
UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND      Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2026 
        

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấm tham gia hoạt động đấu thầu đối với Công ty TNHH Hoàn Hảo 

(Mã số doanh nghiệp: 0800000168) 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối 

tác công tư và Luật Đấu thầu ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 

02 năm 2024 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa 

chọn nhà thầu; số 17/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2025 về Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 

hành Luật Đấu thầu;  

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 11968/TTr-SXD ngày 22 

tháng 12 năm 2025 về việc đề nghị xử lý vi phạm đối với nhà thầu có hành vi gian 

lận trong đấu thầu khi tham gia dự thầu gói thầu số 03: Thi công xây dựng công 

trình thuộc dự án Đường từ nút giao Đông Xuân đi thành phố Thanh Hóa, đoạn 

Đông Thanh - Đông Tiến; của Sở Tài chính tại Công văn số 430/STC-TĐ ngày 15 

tháng 01 năm 2026.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấm tham gia hoạt động đấu thầu đối với tổ chức sau đây:  

- Tên tổ chức: Công ty TNHH Hoàn Hảo (Mã số doanh nghiệp: 

0800000168).  

- Hành vi vi phạm: Cố ý cung cấp thông tin, tài liệu không trung thực, 

không khách quan trong hồ sơ dự thầu nhằm làm sai lệch kết quả lựa chọn nhà 

thầu gói thầu số 03: Thi công xây dựng công trình thuộc dự án Đường từ nút 

giao Đông Xuân đi thành phố Thanh Hóa, đoạn Đông Thanh - Đông Tiến; vi 

phạm quy định tại điểm b khoản 4 Điều 16 Luật Đấu thầu năm 2023.  

- Căn cứ pháp lý để xử lý vi phạm: Theo quy định tại Điều 87 Luật Đấu 

thầu và tại điểm a, khoản 1, Điều 125 Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 



2 

 

tháng 02 năm /2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu. 

- Phạm vi cấm tham gia hoạt động đấu thầu: Đối với các dự án, gói thầu 

sử dụng vốn ngân sách nhà nước do các cơ quan, ban, ngành cấp tỉnh và UBND 

các xã, phường trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa làm chủ đầu tư/bên mời thầu.  

- Thời gian cấm tham gia hoạt động đấu thầu: Trong vòng 03 năm kể từ 

ngày Quyết định này có hiệu lực.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện   

- Sở Xây dựng (Chủ đầu tư) chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và 

Chủ tịch UBND tỉnh về tính chính xác, nội dung báo cáo, đề xuất về xử lý vi 

phạm của nhà thầu nêu trên theo quy định; đồng thời, sau khi Chủ tịch UBND 

tỉnh ban hành quyết định cấm tham gia hoạt động đấu thầu, đăng tải thông tin xử 

lý vi phạm pháp luật về đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia, Cổng 

Thông tin điện tử của tỉnh, Báo và Phát thanh, Truyền hình Thanh Hóa theo 

đúng quy định.  

- Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp và các đơn vị liên 

quan nghiên cứu ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 430/STC-TĐ ngày 15 

tháng 01 năm 2026 (gửi kèm theo Quyết định), hoàn thiện hồ sơ xử phạt vi 

phạm hành chính của các nhà thầu và dự thảo Quyết định xử phạt vi phạm hành 

chính của Chủ tịch UBND tỉnh bảo đảm theo quy định, báo cáo Chủ tịch UBND 

tỉnh xem xét quyết định theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Xây dựng, 

Nông nghiệp và Môi trường, Công Thương, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chủ 

tịch UBND các xã, phường; Giám đốc các Ban QLDA ĐTXD chuyên ngành, 

khu vực; Giám đốc Công ty TNHH Hoàn Hảo; Thủ trưởng các đơn vị và cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                     
- Như Điều 3-QĐ; 

- Bộ Tài chính (để b/c); 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban ngành, đơn vị cấp tỉnh; 

- Báo Đấu thầu; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, CN (V). 

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

Mai Xuân Liêm 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T18:50:59+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2026-01-22T09:01:27+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2026-01-22T09:01:37+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2026-01-22T10:11:44+0700




